

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewytwarzając niedziel i świąt o 8. rano.

Biuo Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...
Przesyłka pocztowa w państwie austriackim...

Numer kosztuje 6 centów.

Bękopisów Redakcja nie wwraca.
Telefon Redakcji 171.

Przedkate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Przytym Korespondencja i nekrologi 12 ct. od wierzawa.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza

Nawrócona opozycja.

Lwów 10. czerwca.

Na onegdajszym posiedzeniu komisji budżetowej izby poselskiej zapadła uchwała, rzucająca charakterystyczne światło na stosunki wewnętrzno-polityczne w Przedlitawji.

W rozbiór subtelną kwestji, czy uchwalenie funduszu dyspozycyjnego jest dowodem zaufania izby dla gabinetu...

W pewnych sferach politycznych już wtedy żywe powstało niezadowolone z powodu takiego ignorowania zasadniczych zwyczajów parlamentarnych...

Zbyteczną byłoby rzeczą dodawać, że zapartyfakty swoich, co do politycznego znaczenia funduszu dyspozycyjnego, lewica niemiecko-liberalna...

nie w dostarczonej mu przez prawicę większości. Była więc ta przeszłość smutną chyba tylko dla lewicy niemiecko-liberalnej...

Przygotowywała się ta zmiana od dość dawna. Pierwszymi oznakami zbliżenia się dotychczasowej opozycji do rządu...

W sprawie obsadzenia arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego.

Katolicka Schliesische Volks-Zeitung zamieściła dłuższy artykuł, w którym wyraża ubolewanie, że rząd w obec ludności polsko-katolickiej...

Doznał pod tym względem nie jednego rozczarowania i zawodu. Arcybiskup koloński Klemens August Droste-Vischering, biskup paderborski...

Pojawiająca się z wielką pewnością wiadomość, iż arcybiskupem gnieźnieńsko-poznańskim zamianowany został ks. biskup dr. Likowski...

rodowo-liberalne uważają zyczenie swe za fakt dokonany i że koła decydujące nie stoją już dzisiaj na stanowisku bismarkowskim...

Ostatnia uwaga Schles. Volks-Ztg. dowodzi, iż organ ten, żądając wyboru arcybiskupa Polaka...

Korespondencje.

Warszawa 6. czerwca.

(Polityczni podróźnicy francuscy w Warszawie. — Dawno osiadli Francuzi w naszym mieście. — Broszura francuska...

Od dłuższego już czasu Warszawa wystawiona jest na wizyty najróżnorodniejszych kalibru Francuzów, którzy taką bezdenną miłośnią zapalali do moskiewskiego knuta...

Tutejsi politycy rosyjscy, a szczególnie też owi „dziejatiele”, dużo bardzo gadają o broszurze francuskiej, jakiegoś p. Salva'a...

podobnych polityków. To musi być niezły egzemplarz z tego p. Salva'a. A propos tego sojuszu francusko-rosyjskiego...

Operetkowe występy p. Judie w jednym z tutejszych rządowych teatrów, zrobiły formalne niasco. Jakoś Moskale, pomimo romansów z Francuzami...

Międzynarodowa komisja regulacji Wisły, w której obradują członkowie ze strony rządu rosyjskiego i austriackiego...

Nowy kardynał polski dr. Albin Dunajewski.

W dniu 1. czerwca niezwykle ruch panował w dzielnicy watykańskiej Rzymu, w świetle dyplomatycznym watykańskim...

Wspaniałe wejście przybrało odpowiednio; liczna wygalonowana służba i inni urzędnicy w uroczystych szatach...

Ks. kardynał, ubrany w folety, a tylko z czapka kardynalską na głowie, wiał wrzemię przybywających i rozmawiał z nimi serdecznie...

Wszyscy nasi rodacy, duchowni, panie i panowie, stale lub czasowo tutaj mieszkający, stawali się jedni po drugich z uczuciami i życzeniami di calore.

W dniu 4. bm. odbył papież Leon XIII. publiczny konsystorz w pałacu apostołskim w Watykanie...

Obaj dostojnicy kościoła udali się w tym celu o godzinie w pół do 10. z rana do kaplicy sykstyńskiej.

W tymże samym czasie papież ukazał się na czele okazałego orszaku w sali tak zwanej „dei Paramenti”...

Następnie nowomianowani księżta kościoła wprowadzeni zostali do sali królewskiej przez kardynałów świeceni dyakonów...

Papież następnie powstał z tronu i udzielił błogosławieństwa wszystkim obecnym.

W ten sposób ukończył się publiczny konsystorz, po którym w zwykłej sali odbyło się posiedzenie tajnego konsystorza.

Po odbyciu prekonizacji papież „roztorzył usta” oba nowomianowanych kardynałów i doręczył im pierścienie kardynalskie.

Kółka rolnicze.

Tarnów 9. czerwca. Po solennym nabożeństwie, odprawionem w katedrze przez ks. kanonika Lesiaka...

Widmo komunizmu zamajaczyło w oczach pewnej części emigracji, która przyniosła ze sobą do Francji wszystkie przesady szlacheckie...

SPISKOWCY

Ustęp z przeszłości Galicji.

(Ciąg dalszy.)
III.
(Emigracja. — Komitety Niemiejowskiego, Lelewela, Dwernickiego...

Ziarno rewolucyjnego posiewu cisnęła w Galicji emigracja, przebywająca we Francji od roku 1831.

Pierwszym zawiązkiem emigracyjnej organizacji był powstały w dniu szóstego listopada 1831 r. komitet pod przewodnictwem Bonawentury Niemiejowskiego...

dłużej nad miesiąc. Reprezentacją zasady, które przewidywały ostatniemu powstaniu, nie znalazł miaru...

Komitet Lelewela zaraz w pierwszym swym manifestie (z dnia 25. grudnia t. r.) potępił system byłego rządu narodowego.

Towarzystwo w programie swym rozwinęło myśl śmiałego, ścisłego zjednoczenia się z rewolucyjnymi żywiołami w całej Europie...

z powodu zakazu rządu francuskiego, odwołano się do ogółu wychodźców, znajdujących się w zakładach w Avignon, w Besancon, w Bourges...

Ubezliwniony komitet Lelewela, wegetował jeszcze do grudnia t. r., w którym to czasie został przez rząd rozwiązany.

W kilka tygodni po zawiązaniu komitetu Dwernickiego, zaprotęstowały zakłady powojenne przeciw legalności wyborów.

Równocześnie usiłowało stronnictwo zachowawcze zdobyć się z Francji niesforniej masy wychodźców.

Z ramienia księcia Adama, podpisał generał Bem w maju 1833 roku z Don Pedrem umowę, w myśl której w służbę portugalską miał wejść korpus polski w sile 3 200 ludzi.

Również nietortownie skończyła się misja generała Dembińskiego do Egiptu. Generał przetrwał Mehmet-Alemu dostarczyć czterystu polskich oficerów.

Myśl legionowa znalazła urzeczywistnienie jedynie w Algierze, dokąd udało się 228 wychodźców...

Tymczasem Towarzystwo demokratyczne rosło w siły. Ludzie tak zwani rozsądni, umiarkowani, po krwawych wypadkach w Lyonie (w 1834 r.)...

Przypomnieli sobie, że jeszcze we wrześniu 1832 roku Towarzystwo w wydanym do żołnierzy odezwie wyrzekło te słowa: „Bóg dał ziemię dla wszystkich ludzi”.

Przypomnieli sobie, że jeszcze we wrześniu 1832 roku Towarzystwo w wydanym do żołnierzy odezwie wyrzekło te słowa: „Bóg dał ziemię dla wszystkich ludzi”.





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1 1/2 centa od wyrazu.

Mieszkania i skłopy po 1 cencie od wyrazu.

Lizaje wszelkie, słabości skóry, wyrzuty skórne, usuwa ogólnie ulubione mydło...

Realność do sprzedania lub zamiany R za folwark na Podolu lub w Strykiem.

Panny biegle w upinaniu sukien znajdują zaraz stałe zajęcia w pracowni Karolowej...

Początek blisko pow. miasta z dochodami rocznymi 2.000 zł. do zamiany za taką samą w wschodniej Galicji.

Obszar dworski Nowosiółka folwark Łęczowska, poczta Podhajce, ma na sprzedaż ośm klaczy poprawnych...

Parę koni powozowych szesnastomiesięcznych gniących ma do sprzedania Zarząd dóbr Foltew, poczta Zawrózcie.

6 obrazów olejnych znakomitych mistrzów bardzo starych są do sprzedania w składzie papieru i przyborów do pisania Wgo H. Hawranka...

Pomieszczenia od różnych terminów (między innymi pomieszczenia kawalerskie frontowe, eleganckie, większe i mniejsze...

6 pokoi, kuchnia, przynależności, widok na ogród pojezuicki. Kleinowska 3.

Korespondencja prywatna. Bezinteresowna znajomość w Sk... Na trzy listy oczekuję darennie odpowiedzi.

23-27. Gdzie obietnica? No - na żadnych znaków życia nie daje. - Czy to może koniec? R. zochowany B. we Lwowie Nu-cho-Mi.

X. Z. Jutro znajdziesz, jak poprzednio rozumiałeś? zniez - donieś.

Rud. Sack, w Plagwitz pod Lipskiem u S. A. Bubera Synów we Lwowie, ulica Jagiellońska liczba 13. (Lwów Impressa).

DO AMERYKI. KARTY JAZDY 1137. 1. Kolowratyng 9. IV. Weyringergasse 7 a. WIEDEN. Prospekt i objaśnienia szybko i bezpłatnie.

PUSTOMYTY (Stacja kolejowa pod Lwowem na drodze do Stryja). Zakład kąpiel wód siarczanych i żelazisto-borowinowych, oraz wodolecznicy.

AWIZO! Niniejszem powołam sobie zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, iż mój SKŁAD OBOWIA we Lwowie znacznie powiększyłem.

HERBATE Familijna 1/4 kilo 1-80 i 2 zlr. Znakomite WYSIEWKI z herbat 1/4 kilo 1-40 i 2 zlr. 1-70 poleca HANDEL 1035 b Alberta Szkowrona

Na sprzedaż majątek nad Dniestrem, tuż obok miasteczka położony, przeszło morgów obszaru.

Wies 1508 11 kilometrów od Lwowa oddalona, składająca się z 432 morgów czarnoziemiu z dobrymi budynkami...

W skarbie Strzyżów nad Wisłokiem są do sprzedania zaraz 1509 3 tryki półtoroczne, a 1 starszy rasy Merino-Negretti pochodzenia z znanej owczarni zarodowej Leutschów.

Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne, kompletne wyprawy weselne, kompletne wyprawy weselne, biżuteria ze złota i srebra.

HENRYK MÜLLER we Lwowie, ul. Halicka 1. 6, poleca: Krokietki po 9, 10, 12 i 15 zł. Lawn Tennis po 20, 25 do 60 zł.

Cierpiącym na oczy pewna pomoc. Woda na oczy Pawłowskiego z Poznania jest to najdziałniejszy środek na wszelkie cierpienia oczu.

Obwieszczenie. Na dniu 23. czerwca 1891 r. odbędzie się rozprawa ofertowa, celem zabezpieczenia dostawy mięsa dla garnizonu w Stryju.

Zarząd garnizonowej menaży wojskowej w Stryju.

Jedynie Restauracja NAFTULY TOEPFERA we Lwowie od roku 1853 istniejąca posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru Jana Götza w Okocimiu.

Płaszcz angielskie nieprzemak. waterproof 30, 40 zł. Płaszcz gumowe czarne i białe 15 do 20 zł. Prochowniki do podróży, płócienne i jesienne 5, 15.

ASTMYKATARY leczą się przez użycie Rurek zwanyc FUMIGATEUR ESPIC DUSZNOŚĆ - KASZLE - KATARY - NEURALGIE w Paryżu: sprzedaje biuro J. Espic, ul. St-Lazare, 20.

SANTAL DE MIDY. Esencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopału i kubeba.

SKŁAD KAWY w najlepszym gatunku Ceylon i Amerykańskiej ARTURA KOSCIKOWSKI we Lwowie, Chorożyczyna 22.

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY M. KLARFELD we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej pod liczbą 6, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety.

R. DITMAR we Lwowie Ces. król. uprzywilej. fabryczny SKŁAD LAMP poleca do ogrodów i kragielni LATARNIE, LAMPY, LICHTARZE.

Mydło Królewskie Mydło Thridaca. Valoutine. NIEPORÓWNIANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA VIOLET poświadczone przez znakomości lekarskie i uznane za najlepsze przez użycie od pół wieku.

Wiedeński magazyn towarów modnych.

'AU LOUVRE' Lwów, plac Kapitulny 1. 3. Największy w góście francuskim urządzonej skład towarów na całą Galicję Sezon 1891. Znane najtańsze źródło zakupna.

Majątek Łubno w powiecie Brzozowskim położony, posiadający 350 morg. ornej ziemi 85 morg. łąk 53 pastwisk i 810 morg. lasu.

MARYCELSKIE Pigułki przeczyszczające (puluas laxantes mariaz.) Wolne od szkodliwych składników.

Gotowa bielizna dla pań, panów i dzieci 1825 a Skład płócien, stołowej bielizny i zakład do wyrobu wypraw ślubnych M. BEYERA i Spółki

OGŁOSZENIE. Na posiedzeniu z dnia 21. listopada 1890 r. uchwalili Wysocki S. m. urzędnik w kraju trzy poprawcze kolonie rolnicze, a mianowicie: a) kolonię na 300 mężczyzn w wschodniej części kraju; b) kolonię na 200 mężczyzn w zachodniej części i c) kolonię na 150 nieletnich chłopców w środkowej części kraju.